Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUN RODEIO BONITO

AV.DO COMÉRCIO, 00196
C.N.P.J. 87.613.204/0001-86

Departamento Licitações e de Compras

Página 1 de 2

ATA DE JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS

Aos Dezoito dias do mês de Dezembro do ano de Dois Mil e Dezessete, no endereço sito a AV.DO
COMÉRCIO, cidade de RODEIO BONITO, reuniram-se, a partir das 09:00 horas, a comissão incumbida de dirigir e
julgar o Procedimento Licitatório da Tomada de Preço nº 6/2017, a fim de procederem o Julgamento e Classificação
das propostas das licitantes habilitadas ao certame, apresentadas em sessão pública de Dezoito dias do mês de
Dezembro do ano de Dois Mil e Dezessete.

As propostas das empresas licitantes foram as seguintes:

Empresa: GLOBAL ASSESSORIA E SERVIÇOS S/C LTDA - 3131

Item Quantidade Unid. Produto Valor Unit. Valor Total

1 12,00 UN A presente licitação tem por objeto a contratação de
empresa para a prestação de serviços especializados de
assessoria e de consultoria nas áreas tributária e de
fiscalização, conforme descritos no Termo de Referência
do Anexo I deste Edital.
Os serviços deverão ser executados incluindo o
acompanhamento e assessoramento personalizado nas
dependências da Prefeitura de Rodeio Bonito durante o
horário comercial, com, no mínimo, 02 (duas) visitas
mensais nos turnos matutino e vespertino, cujas datas
poderão ser previamente definidas entre as partes. O
profissional da contratada também deverá ficar à
disposição do Município, durante o horário comercial
durante todo o período de vigência do contrato, para
dirimir toda e qualquer dúvida e prestar as orientações
necessárias, através dos meios usuais de comunicação
disponíveis. Para maior eficácia e produtividade, alguns
serviços poderão ser realizados no escritório da
Contratada que deverá dispor de estrutura para
atendimento em qualquer horário.

4.600,00000 55.200,00

Total dos Produtos Cotados 55.200,00

Considerando as cotações de cada concorrente constantes acima, e levando-se em conta o critério de
julgamento Menor Preço por Item, foram consideradas vencedoras as seguintes propostas:

Empresa: GLOBAL ASSESSORIA E SERVIÇOS S/C LTDA - 3131

Item Quantidade Unid. Produto Valor Unit. Valor Total

1 12,00 UN A presente licitação tem por objeto a contratação de
empresa para a prestação de serviços especializados de
assessoria e de consultoria nas áreas tributária e de
fiscalização, conforme descritos no Termo de
Referência do Anexo I deste Edital.
Os serviços deverão ser executados incluindo o
acompanhamento e assessoramento personalizado nas
dependências da Prefeitura de Rodeio Bonito durante o
horário comercial, com, no mínimo, 02 (duas) visitas
mensais nos turnos matutino e vespertino, cujas datas
poderão ser previamente definidas entre as partes. O
profissional da contratada também deverá ficar à
disposição do Município, durante o horário comercial
durante todo o período de vigência do contrato, para
dirimir toda e qualquer dúvida e prestar as orientações
necessárias, através dos meios usuais de comunicação

4.600,00000 55.200,00

Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUN RODEIO BONITO

AV.DO COMÉRCIO, 00196
C.N.P.J. 87.613.204/0001-86

Departamento Licitações e de Compras

Página 2 de 2

Item Quantidade Unid. Produto Valor Unit. Valor Total
disponíveis. Para maior eficácia e produtividade, alguns
serviços poderão ser realizados no escritório da
Contratada que deverá dispor de estrutura para
atendimento em qualquer horário.

Total dos Produtos 55.200,00

Concluídos os trabalhos, o presidente da Comissão determinou a publicação da classificação das propostas
para efeito de intimação e ciência dos interessados. Encerrado o prazo de recurso, o processo será enviado à autoridade
superior, para homologação e adjudicação correspondente.

Nada mais a tratar, a sessão foi encerrada, e lavrada a presente ata que, lida e aprovada, vai assinada pela
Comissão.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Marisete Ungarati Guth
Setor de Licitações

Rosecler da Rosa
Agente Administrativo Auxiliar

Arizoli Schobert Nunes
Agente Administrativo Auxiliar